Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITA REMANEJAMENTO DE GARIS PARA O COMPLEXO ESPORTIVO
LOCALIZADO NO DISTRITO DO GUAXE.

Linhares, 24 de fevereiro de 2023.

REQUERIMENTO - GAB/05 Nº 58/2023

Venho por meio deste solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de Leis que
encaminhe o presente pleito a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, bem como a
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos de Linhares a fim de solicitar a
realocação de garis para o Complexo Esportivo do distrito do Guaxe.

JUSTIFICATIVA

Senhor presidente, o presente pleito se justifica, pois, em primeiro lugar o complexo acima
referido encontra-se, visivelmente, em situação de abandono no que diz respeito as
manutenções básicas do local, sendo necessário, assim, o servidor que aqui se solicita para
manter as instalações utilizáveis.

Além disso, outros complexos/praças do município de Linhares já gozam de tal benefício,
servindo como exemplo a praça do bairro Interlagos, que conta com servidor exclusivo para
atender as necessidades básicas da praça.

Portanto, percebe-se que tal solicitação possui plena motivação, haja vista a clara
necessidade do complexo que o presente menciona, bem como a implementação de tal
serviço em outras localidades do município.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360032003600310037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360032003600310037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360032003600310037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360032003600310037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360032003600310037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200360032003600310037003A005000

Assinado eletrônicamente por Roninho Passos em 24/02/2023 14:08

Checksum: 22E78535C6C595738A633F2D97A82689ABF58BF0F56A8C6BFDCF10781502B940